Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Concurso Público para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos em Educação

1

EDITAL Nº 17/2017, DE 31 DE JANEIRO DE 2017

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), no

uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado da Prova Prática dos

candidatos habilitados ao cargo de Tradutor e Intérprete de Libras, realizada em 30

de janeiro de 2017, conforme disposto no item 12, do Edital n° 79/2016.

1. DO RESULTADO

1.1 O Resultado da Prova Prática está disponível no Anexo I deste edital.

1.2 A Nota Final da Prova Prática foi obtida pela soma da média aritmética, por

avaliador, em cada uma das 3 (três) atividades propostas.

1.3 Os candidatos ao cargo de Tradutor e Intérprete de Libras terão a classificação

final no Concurso Público através da Média Aritmética entre a nota obtida na prova

objetiva e a nota obtida na prova prática, respeitado os critérios elencados nos itens

15.2.1 e 15.2.2, do Edital n° 79/2016.

1.4 A Prova Prática possui caráter eliminatório e classificatório (item 1.3, Edital n°

79/2016).

1.5 Foram “Eliminados” os candidatos que obtiveram, como nota final, desempenho

inferior à nota 7 (sete).

2. DO RECURSO

2.1 Os candidatos poderão interpor recursos contra a pontuação, no dia 03 de

fevereiro de 2017, através do link “03/02/2017 – Recursos” disponível na página do

concurso: http://www.ifpi.edu.br/concurso2016.

3. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

3.1 As demais considerações do Edital n° 79/2016 estão mantidas integralmente,

desde que não conflitem com o disposto neste edital

Teresina, 31 de janeiro de 2017.

Paulo Henrique Gomes de Lima
Reitor

http://www.ifpi.edu.br/concurso2016

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Concurso Público para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos em Educação

2

ANEXO I – RESULTADO PROVA PRÁTICA

INSCRIÇÃO  NOTA FINAL RESULTADO

6009415 28,9 APROVADO

6005518 27,6 APROVADO

6008228 27,6 APROVADO

6010196 26,3 APROVADO

6016487 6 REPROVADO

6024298 2,6 REPROVADO

6001365 2,5 REPROVADO

6008034 2,5 REPROVADO

6025196 0 REPROVADO